
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  1213 del 26/10/2017    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1115      DEL 08/11/2017

OGGETTO:  ACQUISTO  DI  ARREDI  GENERICI  E  DA  UFFICIO  E  CUCINE  DA
DESTINARE AL NUOVO OSPEDALE DI CHIVASSO E REPARTI VARI DELL`ASL TO4-
RDO 1705735 - CIG. 721681829D, 721682478F- CDC DIVERSI 



OGGETTO: ACQUISTO DI ARREDI GENERICI E DA UFFICIO E CUCINE DA DESTINARE AL NUOVO OSPE
DALE DI CHIVASSO E REPARTI VARI DELL`ASL TO4- RDO 1705735 - CIG. 721681829D, 721682478F- CDC
DIVERSI 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015)

- Preso atto che con nota prot. 80790 del 18/09/2017, conservata agli atti della S.C. Acquisi
zione Gestione Logistica Beni e Servizi, il Responsabile dell’Ufficio Ingegneria Clinica ha 
proceduto a richiedere gli arredi e le attrezzature per il nuovo Ospedale di Chivasso (TO);

- Preso atto che in riferimento alla fornitura in oggetto non è attualmente attiva alcuna con
venzione della Centrale Regionale di Committenza di riferimento e, per quanto disposto 
dall’art. 26, comma 3 e 3 bis della L. 488/1999, come modificato dalla L. 191/2004, attual
mente è attiva una convenzione Consip aventi ad oggetto gli arredi contenuti nella gara ma, 
dall’analisi del listino prezzi “arredi per ufficio 6” – lotto 1 del Capitolato Tecnico risulta 
che i prodotti oggetto di convenzione non corrispondono alle configurazioni richieste:

- Preso atto che, l’art.7 comma 2 della legge 6.7.2012 n.94 ad oggetto”Conversione in legge, 
con  modificazioni  del  decreto  legge  7  maggio  2012  n.  52”  prevede  che  “…le  altre 
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad 
altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328…”(del DPR 207/2010).

- Rilevato che sussistono i presupposti per procedere all’acquisto mediante procedura sottoso
glia, ai sensi dell’art. 36 del Decreto Legislativo 50/2016;

- Preso atto che in data 19/09/2017 è stato pubblicato sul sito dell’ASL TO4 l’avviso per la 
manifestazione di interesse per partecipare alla RDO per la fornitura di arredi generici e da 
ufficio e cucinette per reparti suddivisa in due lotti;

 
- Evidenziato che, con RDO (Richiesta D’Offerta) n. 1705735 del 26/09/2017 sono state invi

tate a presentare offerta per la fornitura in oggetto entro il 06/10/2017, secondo le modalità 
previste nella lettera di invito, prot. n. 83384 del 26/09/2017 e previo sopralluogo, le ditte 
elencate nell’allegato A) che fa parte integrante del presente provvedimento;

Preso atto che, entro il termine prefissato e con le modalità richieste, risultano pervenute, 
sulla piattaforma ME.PA le offerte delle seguenti ditte:

            LOTTO 1 – Arredi generici e da ufficio
            QUADRICA Srl – Via Azuni 43 - CAGLIARI – per €.68.847,53 oltre IVA 22%     
            LOTTO 2 – Cucinette da reparto 
            GIVAS Srl – Viale Veneto 2 – Saonara (PD) – per €.13.763,07 oltre IVA 22%

- Considerato che nella lettera di invito era precisato che la fornitura sarebbe stata aggiudicata 
in due lotti separati, con il criterio previsto dall’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016., cioè a favore 
dell’Impresa che avesse presentato l’offerta al prezzo più basso per ogni lotto e per ogni ar
ticolo ed ottenuto il giudizio di idoneità;

Preso atto che con prot. n. 88437 del 10/10/2017 la Commissione nominata per esprimere 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



il parere di idoneità ha formulato il verbale di valutazione allegato in copia quale parte in
tegrante e sostanziale del presente provvedimento (All. B);

     -    Preso atto che è stata richiesta una miglioria limitatamente alla ditta QUADRICA Srl e che  
la stessa ha formulato in data 23/10/2017 sulla piattaforma del MEPA, un ulteriore sconto 
sulla precedente offerta, validato dalla Commissione sopra indicata;

Ritenuto pertanto di aggiudicare le forniture come di seguito indicato:
            LOTTO 1 – Fornitura di arredi generici e da ufficio 
            Ditta QUADRICA Srl – Via Azuni 43 - CAGLIARI – per €.58.731,55 oltre IVA 22%     
            LOTTO 2 – Fornitura di cucinette da reparto
            Ditta GIVAS Spa – Viale Veneto 2 – Saonara (PD) per €.13.763,07 oltre IVA 22%

Evidenziato che le condizioni di offerta delle ditte QUADRICA Srl e GIVAS Spa sono 
quelle risultanti dagli allegati C e C1 che fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

- Dato atto che la procedura di gara è stata regolarmente registrata a norma di legge sul sito 
dell’Autorità  per la Vigilanza sui Contratti  Pubblici  di Lavori,  Servizi  e Forniture – SI
MOG, per gli adempimenti relativi alle contribuzioni dovute per servizi e forniture, ai sensi 
dell’art. 1, comma 67 della Legge 23 dicembre 2006 n. 266 e per gli adempimenti sulla trac
ciabilità dei flussi finanziari,  ai sensi della Legge 13 agosto n. 136, come modificata dal 
D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 2010 n. 
217;

- Richiamati l’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012;

- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e 
Gestione Logistica Beni e Servizi, dott. Ugo PELLEGRINETTI così come risulta dalla sot
toscrizione apposta in calce alla presente; 

- Preso atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabi
lità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della delibera
zione nonché della legittimità della stessa;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  per 
quanto di loro competenza, ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i;

DELIBERA

1 Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte;

2   Di  acquistare :
     Arredi generici e da ufficio (Lotto 1) dalla ditta: 

- QUADRICA Srl – Via Azuni 43 - CAGLIARI – per un totale complessivo di €.58.731,55 
oltre  IVA  22%  alle  condizioni  riepilogate  nell’allegato  C  allegato  alla  presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

      Cucinette per i reparti (Lotto 2) dalla ditta:
- GIVAS Spa – Viale Veneto 2 – Saonara (PD) per un totale complessivo di €.13.763,07 
oltre  IVA  22%  alle  condizioni  riepilogate  nell’allegato  C1  allegato  alla  presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



3 Di dare atto che la S.C. Gestione Economico-Finanziaria ha accertato e certificato che la 
spesa complessiva di € 88.443,00  IVA compresa derivante dal presente provvedimento tro
va sufficiente copertura nel budget del conto 01.12.05.11 per l’anno 2017;

4 Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 
dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e dall’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012, verranno pub
blicate  sul  sito  Internet  aziendale,  nell’ambito  della  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”;

5 Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto 
n. 136, come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modificazioni in 
legge  17  dicembre  2010  n.  217,  la  Ditta  aggiudicataria  è  tenuta  ad  assumere  tutti  gli 
obblighi contemplati nella normativa citata pena la nullità del contratto;

6 Di dare atto che il Foro competente per eventuali controversie inerenti o derivanti dal pre
sente provvedimento o dalla sua esecuzione è quello di Ivrea.

7 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 
2) L.R. 10/1995, stante l’urgenza dell’acquisto degli arredi in oggetto.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 08/11/2017

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  08/11/2017

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          
TRASMESSA alla Giunta Regionale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1115       DEL 08/11/2017

ACQUISTO DI ARREDI GENERICI E DA UFFICIO E CUCINE DA DESTINARE AL
NUOVO OSPEDALE DI CHIVASSO E REPARTI VARI DELL`ASL TO4- RDO 1705735 -
CIG. 721681829D, 721682478F- CDC DIVERSI 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Perucca Enrica -  Resp. Proced. ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI
FRANCHETTO MAURILIO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO
TRAINA MARIO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE
CIOFFI EMILIA il responsabile della pubblicazione
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



ELENCO DITTE INVITATE RDO 1705735 - ARREDI GENERICI E DA UFFICIO E CUCINETTE ALLEGATO A

1
DOIMO MIS 4222830269 4222830269 BRUGNERA(PN)

FRIULI 
VENEZIA 
GIULIA

2 FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA 175410265 175410265

MONTEBELLUNA(
TV) VENETO

3 GIVAS 1498810280 1498810280 SAONARA(PD) VENETO

4
LINET ITALIA 
S.R.L. CON UNICO 
SOCIO 2879890982 2879890982 PONCARALE(BS) LOMBARDIA

5
MALVESTIO SPA 197370281 197370281

VILLANOVA DI 
CAMPOSAMPIER
O(PD) VENETO

6 MISSAGLIA SPA 696120963 827950155 LISSONE(MB) LOMBARDIA

7 NORAT DI ELVIRA 
CAPPELLETTI 3652730825

CPPLVR44S
66A494E PALERMO(PA) SICILIA

8 QUADRICA S.R.L. 
UNIPERSONALE 2638290920 2638290920 CAGLIARI(CA) SARDEGNA





SCHEMA DI OFFERTA PER LA FORNITURA DI ARREDI DA UFFICIO - LOTTO 1- CIG.721681829D ALLEGATO C

Descrizione q.ta' Prodotto offerto
Importo unitario a base 

d'asta
Importo totale a 

base d'asta 
 Prezzo unitario 

offerto IVA esclusa 
 Importo totale 

IVA esclusa 
a) SPECCHI 50 x 50 reclinabili 43 AUSILIUM € 55,00 2365 55,00                        2.365,00         
b) APPENDIABITI/PORTAOMBRELLI

77 CETOF ART. 101 € 50,00 3850 19,74                        1.519,98         
c) SCRIVANIA dim. 160*80*73 con struttura metallica 
canalizzata colore noce con bordi arrotondati

79 KAMOS 941.2 € 220,00 17380 111,65                      8.820,35         
d) CASSETTIERA tre cassetti su ruote con serratura 
colore noce 44 KAMOS 941.3 € 160,00 7040 76,00                        3.344,00         
e) POLTRONCINA VIDEOTERMINALE dattilo 
ergonomica con braccioli in tessuto ignifugo portata 
Kg. 100 135 COMPIR LEM 11 € 80,00 10800 59,85                        8.079,75         
f) SEDIA UFFICIO FISSA in tessuto ignifugo  portata 
Kg. 100 61 COMPIR 6001 € 50,00 3050 26,53                        1.618,33         
g) ARMADIO UFFICIO dim.120*45*200 doppia anta 
battente con 4 ripiani di portata indicativa 100 kg. a 
ripiano materiale metallico 44

DINAFORNITUR
E € 400,00 17600 318,26                      14.003,44       

h) SCAFFALATURA DEPOSITO componibile e 
rinforzata con portata indicativa di 200 kg per piano a 
incastro misure da definire previo sopralluogo

35 SBARRA € 100,00 3500 89,86                        3.145,10         
i) TAVOLO RIUNIONI ovale 2.5 mt. X 1 mt. 2 QUADRIFOGLIO € 400,00 800 400,00                      800,00            
l) DIVANO/DIVANO-LETTO/POLTRONA-LETTO

5
STILFARITALIA 
ALICE € 400,00 2000 400,00                      2.000,00         

m) ARMADIO SPOGLIATOIO/SCARPIERA sporco 
pulito a 1 posti con tettuccio inclinato 34 FASMA 114 € 130,00 4420 130,00                      4.420,00         
n) Armadio portaborse a 10 posti 70*40*180 circa 
dotato di serrature 8 FASMA 170 € 612,50 4900 396,20                      3.169,60         
o) Parete attrezzata con panca + porta abiti  
lunghezza Mt. 3 materiale ignifugo portata seduta 
300 Kg. complessiva

2 FASMA ALL. € 427,50

855 427,50                      855,00            
p) Schedario classificatori 4 cassetti con chiusura a 
chiave 

14 STEELBOX 
CL4C

400
5600 306,50                      4.291,00         

q) Contenitore portadocumenti A4 verticale dim 
indicative 25 x 30 larghezza singolo slot indicativa 
8 cm. aperto da 12 postazioni materiale plastico

6 VIKING 575

50 300 50,00                        300,00            
Di cui costi aziendali della sicurezza  1.300,00         
IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA LOTTO 1 DA RIPORTARE NELL'OFFERTA ECONOMICA DELLA RDO IVA ESCLUSA  
cifre__________€ 58,731,55______lettere_euro cinquantottomilasettecentotrentuno/55___________________________________________ 58.731,55       

 
offerta n.             Del  05/10/2017
firma



SCHEMA DI OFFERTA CUCINE DA REPARTO - LOTTO 2 ALLEGATO C1

Descrizione Q.TA Prodotto offerto
Importo unitario a 
base d'asta

Importo totale a 
base d'asta

Prezzo unitario 
offerto IVA 
esclusa

Importo totale 
IVA esclusa

Cucina componibile :

basi e pensili

2WB0601 + 
2WB0902 + 
2WB1902 + 
2WP0601 + 
2WS0902 + 
2WZ0104 + 
2WZ0200 + 

Z2WB1802 + 
Z2WS0802 € 825,22 € 4.126,09

piastra ad induzione a 4 fuochi Z2WE0457 € 443,57 € 2.217,85
cappa aspirante indipendente da 90
cm

ZVE06660 + 
ZVE06664 € 196,14 € 980,69

frigorifero (non ad incasso) con
display termostato esterno da litri
250 ZVE03502 € 720,80 € 3.604,00

lavello 2 vasche con scivolo a
destra in acciaio inox

2WL0100 + 
2WL0101 + PL1000 € 188,68 € 943,40

tavolo 120x80 n.4 sedie in plastica
con struttura acciaio

TK11208A + 
MU5005 + P1T6966 € 378,21 € 1.891,04

Di cui costi aziendali della sicurezza € 140,00

Offert n.5725 Del 29/09/2017

LOTTO 2 - CUCINETTE DA REPARTO - CIG.721682478F

IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA LOTTO 2 DA RIPORTARE NELL'OFFERTA ECONOMICA DELLA RDO IVA ESCLUSA
cifre 13.763,07 lettere tredicimilasettecentosessantatrevirgolazerosette

5 € 3.000,00 15.000,00


		2017-11-08T15:21:42+0100
	Emilia Cioffi




